Rio Grande do Sul , 07 de Março de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3269

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             128

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Karen Kellermann Streit

Código Identificador:3A513162

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
SÚMULA DE ADITIVO

ADITIVO: 4º TERMO ADITIVO.
CONTRATO N°: 045/2019
PROCESSO N°: 4227/2019
MOD. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 049/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
CONTRATADA:
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação
de serviço de Educador Social na área MÚSICA/CULTURA
GAÚCHA
OBJETO DO ADITIVO: Com base no item 2.3 da Cláusula
Segunda, que trata do reajuste do contrato, altera-se o item 2.1 da
mesma cláusula, reajustando os valores contratados pelo índice IPCA
(IBGE), a contar do dia 01/02/2022, para R$ 2.069,61 (dois mil e
sessenta e nove reais e sessenta e um centavos) mensais.
ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
RENATO LEONIR MERCIO DA SILVA
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22/02/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:34C59CD8

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES
REGISTRO DE PREÇOS  PREGÃO N° 008/2022

O Município de Taquara/RS torna público o resultado final da
licitação supra mencionada, referente ao REGISTRO de PREÇOS
para aquisição de forma parcelada de MEDICAMENTOS para
dispensação nas Farmácias Básicas Municipais, uso nos ambulatórios
das UBSs e CAPS, pelo prazo de 12 meses, a contar de 04 de março
de 2022, cujos preços unitários serão divulgados no mural e na
Internet, tendo sido firmada a Ata de Registro de Preços nº 009/2022,
com as empresas: A.G. Kienen & Cia Ltda; Agil Distribudora de
Medicamentos Ltda; Altermed Material Médico Hospitalar Ltda;
Broilo Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda;
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda; Ciamed
Distribuidora de Medicamentos Ltda; Cirúrgica Santa Cruz
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda; Comercial Cirúrgica
Rioclarense Ltda; Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos
Ltda; Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda;
GoldenPlus Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares
Ltda; Inovamed Hospitalar Ltda; MCW Produtos Médicos e
Hospitalares Ltda; Med Center Comercial Ltda; Medilar,
Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A;
Prati Donaduzzi & Cia Ltda; Promefarma Medicamentos e
Produtos Hospitalares Ltda; RS Produtos Hospitalares Ltda e
Stock Med Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Taquara, 04 de março de 2022.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:21CAEB10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES

GABINETE DO PREFEITO
EDITAIS DE ABERTURA DE PROCESSOS SELETIVOS

SIMPLIFICADOS

Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado para Contrato
Temporário de Trabalho e Formação de cadastro reserva nº. 10/2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES, no uso de suas
atribuições, visando contratação e formação de cadastro reserva para o
cargo de 01(um) Fonoaudiólogo, com carga horária semanal de 30
horas, para desempenhar suas funções conforme a necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar, torna pública a realização
do Processo Seletivo Simplificado, cujas inscrições serão recebidas na
Prefeitura do Município, sito à Rua Abílio Vieira Paiva, nº. 228, nos
dias 07 a 11 de março de 2022, no horário de Expediente. Será regido
pelas normas estabelecidas no Edital de Abertura e no Decreto nº
4.723 de 14/02/2017. O Edital de Abertura será divulgado na íntegra
no mural de publicações oficiais da Prefeitura, bem como no site do
Município www.tavares.rs.gov.br.

GILMAR FERREIRA DE LEMOS
Prefeito em Exercício.

Publicado por:
Milca Souza do Nascimento

Código Identificador:D1652BD6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Rodolfo Passos.
Objeto: Compra de peças e serviço para o conserto da
retroescavadeira case 580N ano:2018 em nome da secretaria de obras
e trânsito. Valor: R$ 3.773,30 (Três mil, setecentos e setenta e três
reais e trinta centavos).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:DA586DBD

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia  RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2022
Registro de Preços. Objeto: Aquisição de itens para montagem da sala
do servidor na Sede Administrativa para atender as necessidades do
Centro Administrativo do Município de Terra de Areia Data abertura:
17/03/2022, horário às 09h00min. Maiores informações poderão ser
obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de expediente,
pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:9553438E

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONVOCAÇÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 32 DE 03 DE MARÇO DE 2022.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.